
2020 年 2 月 28 日 

中等部３年 生徒・保護者 各位 

東海大学付属大阪仰星高等学校中等部 

校  長     小 寺  建 仁 

 

卒業証書授与式 式典中止について 

 

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 昨日，卒業式の実施にあたり，次第の内容を変更して実施する旨の連絡をさせていただきましたが，同

日夜，政府・文部科学省から３月 2 日以降の全国一斉休校措置の要請がありました。また，本日東海大

学学園本部からも，改めて，卒業証書授与式については式典を中止し，卒業生への卒業証書授与に 

ついては，クラス単位等の小規模な単位で行うこと，という指針が示されました。 

本校としましては，卒業生の皆さんにとって人生の節目となる卒業証書授与式を，何とか挙行したい

という思いでその実施を模索しておりましたが，新型コロナウィルスの感染拡大防止にはここ２週間が

山場であるとの見解も出ており，生徒の皆さんの安全面を考慮し，誠に残念ではありますが，式典を 

中止するという決断に至りました。 

つきましては，３月 13 日（金）の全校集会は中止とし，３月 14 日（土）当日は，以下の通りクラス 

単位での卒業証書授与とさせていただきます。 

卒業生・保護者の皆さまにおかれましても，様々な思いがあるとは拝察いたしますが，現状をご理解

いただき，何卒，ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

3 月 4 日（水）～13 日（金）  臨時休校（期間中の授業、行事、部活動はすべて中止） 

                ＊ ＊ただし，６日（金）追試オリエンテーションについては， 

該当者のみ登校（午前中・生徒のみ）といたします。 

３月 14 日（土） 

10：00 卒業生登校（各クラス） 

      卒業証書授与・各賞表彰・記念品等の配布（担任より） 

      ＬＨＲ 

  11：30 解散予定 

   ＊当日は，教職員・卒業生のみで行います。申し訳ありませんが，保護者の方のご来校はご遠慮 

ください。 

   ＊当日発熱や咳等で体調の優れない場合は，事前にご連絡の上，参加を見合わせてください。 

   ＊頭髪・服装など身だしなみを整えて参加してください。 

   ＊多くの荷物がありますので，大きめの鞄を持参してください。    

                                          以 上                                      


